АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАТОЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

366400, с. Шатой, ул. Кооперативная №1
тел ./факс: 8(87135)2-22-29

ЕтаП: аДтт@5Ьа{оу-сЬг.ги \у\у\у,5Ьа1:оу-сЬг.ги
ОКПО 45263464, ОГРН 1022001542430

ИНН 2017000041, КПП 201801001
«С<Х » 0 4 -  ___ 2019 г. № С 1 - А { \ з 9 6
На № от

Членам районной межведомственной
комиссии при администрации
Шатойского муниципального района по
профилактике заболеваний и
предупреждению распространения
инфекции, вызываемых вирусом
иммунодефицита человека
(ВИЧ -  инфекции), заболеваний
туберкулезом и другими
социально-значимыми заболеваниями

Администрация Шатойского муниципального района направляет в Ваш
адрес протокол № 2 от 25.06.2019 года заседания комиссии по профилактике
заболеваний и предупреждению распространения инфекций, вызываемых
вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ -  инфекции), заболеваний
туберкулезом и другими социально-значимыми заболеваниями для
исполнения части касающейся.

Информацию об исполнении направлять в установленные сроки, как
на бумажном, так и электронном носителях.

Первый заместитель
Главы администрации М.М. Басханов

Исп. Мазаев М.
8(87135)2-23-94

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ШУЬЙТА МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии при администрации Шатойского муниципального

района по профилактике заболевании и предупреждению
распространения инфекции, вызываемых вирусом иммунодефицита

человека (ВИЧ -  инфекции), заболеваний туберкулезам и другими
социально-значимыми заболеваниями

25.06.2019г. , с. Шатой

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый заместитель Главы администрации

Шатойского муниципального района
Муслим Мусаевич Басханов

Присутствовали:
Члены Комиссии:
Басханов Муслим Мусаевич -  заместитель Главы администрации
Шатойского муниципального района -  председатель комиссии;
Макалова Д.Э. - главный врач МБ Шатойского муниципального района,
заместитель председателя комиссии
Мазаев Мовсар Адамович -  ведущий специалист социального отдела,
секретарь комиссии;
Шамаева Диана Вахитовна -  помощник главы администрации -
юрисконсульт, председатель комитета профсоюза работников;
Келоева Зулай Хасуевна -  начальник отдела по физической культуре,
спорту и социальной работе;
Вахаев Т.У-А. - начальник районного отдела образования.
Макалова Л.Ш. - главный врач ЦТ и Э.
Абдулвахидов А.Л. - консультант главы администрации Шатойского
муниципального района.
Элибаев А.Х. - кадий Шатойского муниципального района.
Башаев Х.Х. - главный ветеринарный врач СББЖ.
Д.М.Истамулов - директор реабилитационного центра для
несовершеннолетних на 90 мест.
Арсанукаева К.Д. -  директор центра социальной помощи «Семье и детям».
Музаева З.М.- начальник ДОУ Шатойского муниципального района
Главы сельских поселений

И

Приглашенные:

Руководители образовательных учреждений района.

СЛУШАЛИ:

Первого заместителя Главы администрации Шатойского
муниципального района — М.М. Басханова, который ознакомил с повесткой
дня и целями проводимого заседания.

1. «О работе отдела культуры, направленной на профилактику социально
значимых заболеваний»;

Выступил: начальник отдела культуры Эльмурзаева З.У.
4.

Заслушав и обсудив вопросы решили:
1.1. Принять к сведению информацию начальник отдела культуры

Эльмурзаева З.У.
1.2. Отделу культуры активизировать работу в сельских домах культуры по
профилактике заболеваний и предупреждению распространения инфекций,
вызываемых вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции),
заболеваний туберкулезом и другими социально-значимыми заболеваниями.
1.3. Отделу образования совместно с отделом культуры провести ряд
районных мероприятий по пропаганде здорового образа жизни.
3.2. Директору центральной библиотеки провести беседы с молодежью на
темы: «Мы хотим жить!», «Опасные заблуждения!», «В здоровом образе
жизни нет места инфекциям!».

СРОК: до конца 3 квартала.

2. «Отчет о проделанной работе за первое полугодие 2019 г. СББЖ и
ветлабораторией в плане постоянного надзора за состоянием поступающих
на рынок мясомолочных продуктов, состоянием продуктового рынка,
животных из частного сектора, а также общепита района»;

Выступили: главный врач СББЖ Башаев X.
Заслушав и обсудив вопросы решили:
2.1. Принять к сведению информацию главного врача СББЖ Башаев X.
2.2. Продолжить работу за состоянием поступающих на рынок
мясомолочных продуктов;
2.3.При проведении профилактических мероприятий оказывать
межведомственное взаимодействие

СРОК: до конца 3 квартала.

1. 3. «Об исполнении решений протокола №1 заседания комиссии»;

Выступил: Секретарь комиссии М.А. Мазаев.

П ред сед ател ьству ющ и й:

Первый заместитель Главы
администрации Шатойского
муниципального района

Секретарь комиссии:

.М. Басханов